ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÙNG KHÁNH

Số:         /UBND-VHTT

   V/v thống nhất nhận thức chung về

sự khác nhau giữa công nghệ thông tin

và chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trùng Khánh, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

                       - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Thực hiện Công văn số 299/BCĐCĐS  ngày 17 tháng 3 năm 2023 của

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng về việc thống nhất nhận thức chung

về sự khác nhau giữa công nghệ thông tin và chuyển đổi số.

 Nhằm tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động về chuyển đổi số,

Ủy ban nhân dân huyện gửi đến các đơn vị nội dung Bài phát biểu của Bộ

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông nói về 17 điểm khác nhau (gửi kèm theo

Công văn) giữa Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số. Ủy ban nhân dân huyện

Trùng Khánh đề nghị các đơn vị thực hiện việc chỉ đạo, phổ biến, quán triệt các

nội dung về Bài phát biểu, cụ thể như sau:

 1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

 - Chỉ đạo, phổ biến, quán triệt nhận thức về Chuyển đổi số tới toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại cơ quan.

 - Tuyên truyền, phổ biến nội dung Bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ Thông

tin và Truyền thông đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thông qua các buổi họp, sinh hoạt chuyên đề tại cơ quan.

 2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện

 Xây dựng tin bài tuyên truyền, phổ biến các nội dung Bài phát biểu của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông nói về 17 điểm khác nhau đăng tải lên

trang thông tin điện tử của huyện và truyền thông trên hệ thống loa phát thanh

của huyện, đài truyền thanh của các xã, thị trấn và các trang mạng xã hội...

 3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

 Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Bài phát biểu của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động thông qua các buổi họp, sinh hoạt chuyên đề tại cơ quan.

 4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 Chỉ đạo, phổ biến, quán triệt nội dung Bài phát biểu của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động thông qua các cuộc họp tại cơ quan. Phổ biến các nội dung về Chuyển đổi

số qua đài truyền thanh, đăng tải trên trang thông tin điện tử của xã, thị trấn,

2

trang mạng xã hội và Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn về nhận thức

chuyển đổi số, sự khác nhau giữa Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số.

  Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn  nghiên túc triển khai thực hiện và gửi kết quả thực hiện về Ủy ban nhân

dân huyện qua (Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 27/3/2023 để tổng

hợp báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Vinh

		2023-03-27T15:39:09+0700

		2023-03-27T15:38:40+0700

		2023-03-27T15:38:40+0700